
Jezus, widząc tłumy, wyszedł na górę. A gdy usiadł, 
przystąpili do Niego Jego uczniowie. Wtedy otworzył 
usta i nauczał ich tymi słowami:
«Błogosławieni ubodzy w duchu, 
albowiem do nich należy królestwo niebieskie.
Błogosławieni, którzy się smucą, 
albowiem oni będą pocieszeni.
Błogosławieni cisi, 
albowiem oni na własność posiądą ziemię.
Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości, 
albowiem oni będą nasyceni.
Błogosławieni miłosierni, 
albowiem oni miłosierdzia dostąpią.
Błogosławieni czystego serca, 
albowiem oni Boga oglądać będą.
Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, 
albowiem oni będą nazwani synami Bożymi.
Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla spra-
wiedliwości, albowiem do nich należy królestwo niebie-
skie.
Błogosławieni jesteście, gdy wam urągają i prześladują 
was i gdy z mego powodu mówią kłamliwie wszystko 
złe o was. Cieszcie się i radujcie, albowiem wielka jest 
wasza nagroda w niebie». (Mt 5, 1-12a)

	 Słowo jest dzisiaj takie, jak życie Jezusa. O kim 
Jezus mówi najpierw? Najpierw o ubogich, którzy się 
smucą, o tych, którzy są cisi, o tych, którzy są głodni 
i spragnieni. W zapisie Mateusza, te błogosławieństwa 
są nieco przekształcone,  podkreślają duchowy wy-
miar. Błogosławieni ubodzy w duchu, błogosławieni, 
którzy łakną sprawiedliwości. 
Kiedy weźmiemy zapis św. Łukasza w 6. rozdziale, tam 
jest wprost, błogosławieni jesteście WY, ubodzy, WY 
głodni, WY płaczący. W takim konkrecie. Mówi o lu-
dziach, których wybrał w życiu, mówi o ludziach, któ-
rym najwięcej poświęcał czasu i uwagi. Jezus przy ta-
kich ludziach chce być. To jest Jego wybór.
Błogosławieństwa są dla Jezusa deklaracją życiowego 
wyboru. Mówi o nich jako pierwszych. Nasza obec-
ność na Eucharystii jest również naszą deklaracją by-
cia przy Jezusie. (ks. Mateusz)

2 lutego Ofiarowanie Pańskie
Matki Bożej Gromnicznej

Medytacja nad Dobrą Nowiną

„Matka Boska Gromniczna”, Piotr Stachiewicz,
Rysunek, węgiel na papierze. ok. 1900 r.

De Maria numquam satis, 
czyli: O Maryi nigdy dosyć

To słynne katolickie powiedzenie, najczęściej przypisy-
wane św. Bernardowi z Clairvaux, wyrażające przeko-
nanie, że chwała, cześć, miłość i nabożeństwo do Matki 
Bożej nie mogą być nigdy wystarczające, ponieważ za-
sługuje na nieskończone uwielbienie; jednak teologo-
wie dodają, że to nabożeństwo powinno zawsze prowa-
dzić do większej czci dla Chrystusa, Jej Syna, a nie Go 
przesłaniać – przez Maryję do Jezusa. 

Maksymilian Maria Kolbe

„Kościół katolicki poucza, że Jezus Chrystus, będąc od-
wiecznym i nieskończonym Bogiem narodził się w cza-
sie, a wtedy jako Matkę wybrał sobie Maryję, wcielił się 
w Jej żywocie i z Niej się narodził. Stąd Kościół naucza, 
że Maryja jest Matką Boga, to zaś jest powodem Jej czci. 
Ponadto jest Ona niezrównanym zwierciadłem cnót 
wszelkich, stąd Kościół czci Ją i uwielbia”. 
				    (Rycerz Niepokalanej, 1936)

Skąd wiemy o Maryi? 

Źródłem są przede wszystkim Ewangelie:
Łukasz – piewca Maryi jest uznawany za tego twórcę  
Ewangelii, który najwięcej uwagi poświęca postaci Ma-
ryi. Przedstawia szczegółowe relacje o wydarzeniach 
związanych z życiem Maryi, takich jak Zwiastowanie 
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(por. Łk 1, 26 38), Nawiedzenie Elżbiety (por. Łk 1, 39-
45), narodzenie Jezusa (Łk 2, 1-7) oraz proroctwo Sy-
meona (Łk 2,34-35). Odnotowuje także wielkość Maryi 
w hymnie Magnificat (Łk 1,46-55). Po Wniebowstąpie-
niu Maryja oczekuje wraz z Apostołami w Wieczerniku 
(Dz 1, 14)

W Ewangelii według św. Marka Maryja pojawia się 
zaledwie kilka razy, a Jej postać jest przedstawiona 
w oszczędny sposób. W Ewangelii tej pojawia się frag-
ment, w którym rodzina Jezusa, w tym Maryja, przy-
chodzi, by Go zobaczyć, prawdopodobnie zaniepokojo-
na Jego intensywną działalnością (Mk 3,31-35).

Mateusz – pisarz narodzenia. Jego Ewangelia rozpo-
czyna się rodowodem Jezusa, który pokazuje królew-
skie dziedzictwo z rodu Dawida. Podaje, że poczęcie 
Jezusa było nadprzyrodzonym dziełem Ducha Świę-
tego, a Maryja była „Dziewicą”, która „poczęła z Du-
cha Świętego” (Mt 1, 18-25). Wprowadza to czytelnika 
w tajemnicę Wcielenia, a także wskazuje na wyjątkową 
rolę Maryi, która w ciszy i posłuszeństwie przyjęła swo-
je powołanie. Mateusz podkreśla, że Jej Syn, Jezus, jest 
„Emmanuelem” (Mt 1,23), co nadaje Maryi rolę nosi-
cielki Bożej obecności. Mateusz opisuje również pokłon 
Mędrców.

Jan – opiekun Maryi. W Ewangelii według św. Jana 
Maryja pojawia się w kluczowych momentach życia Je-
zusa. Na weselu w Kanie Galilejskiej inicjuje pierwszy 
cud, ukazując swoją rolę Orędowniczki, która wskazuje 
ludziom drogę do Jezusa (J 2, 1-11). Pod krzyżem Je-
zus powierza Maryję umiłowanemu uczniowi, czyniąc 
Ją duchową Matką Kościoła i wszystkich wierzących (J 
19, 25-27).

O Matce Bożej wspominają również Apokryfy – teksty 
religijne o tematyce biblijnej, które nie zostały włączo-
ne do kanonu Pisma Świętego, uznane przez Kościół za 
nienatchnione, zawierające np. opowieści o dzieciństwie 
Jezusa czy życiu apostołów, a także dzieła o niepewnej 
autentyczności, rozwinięte we wczesnochrześcijańskiej 
teologii i wierzeniach (Protoewangelia Jakuba, Ewange-
lia Pseudo Mateusza, Księga o narodzeniu świętej Mary).

Zapowiedzi Maryi znajdują się także w Starym Testa-
mencie – jako Proroctwa, Figury, Metafory. Nawiązał 
do tego np. Łukasz w swej Ewangelii.
“A swoje miłosierdzie zachowuje z pokolenia na pokole-
nie. Ujął się za swoim sługą, Izraelem, pomny na swe mi-
łosierdzie, jak obiecał ojcom naszym, Abrahamowi i jego 
potomstwu na wieki” (Łk 1, 46-56)

Co zatem wiemy o Maryi?

Dziewicy było na imię Maryja. (Łk 1, 27) Miriam po 
hebrajsku oznacza „być pięknym lub wspaniałym”, na-

tomiast w języku aramejskim, używanym w Palestynie 
w czasach Jezusa i Maryi, ma znaczenie „Pani”. Sumując 
te znaczenia, otrzymujemy tytuł „Piękna Pani”. Dlatego 
Maryja jest określana jako „Piękna Pani” od najdaw-
niejszych czasów.

A oto również krewna Twoja, Elżbieta (Łk 1, 36). Ro-
dzina Maryi obejmowała bliskie osoby, które odegrały 
istotne role w Jej życiu. Była córką Anny i Joachima, 
a Jej siostrami były Maria Salome i Maria Kleofasowa. 
Ważną postacią w Jej życiu była także Elżbieta, krewna 
Maryi i matka Jana Chrzciciela.

Po zaślubinach Matki Jego, Maryi, z Józefem (Mt 1, 
18-20). Józef, mąż Maryi, pełnił rolę opiekuna Jezusa, 
wykazując się wielką pobożnością i oddaniem. Gdy 
dowiedział się o Jej niezwykłej ciąży, postanowił Ją po-
tajemnie oddalić, ale anioł wyjaśnił mu, że To, co nosi 
w sobie Maryja, jest dziełem Ducha Świętego.

Potem poszedł z nimi i wrócił do Nazaretu (łk 2, 51). 
Nazaret, gdzie Maryja dorastała i mieszkała, to miejsce, 
w którym anioł Gabriel ogłosił Jej, że zostanie Matką 
Zbawiciela (Łk 1, 26-38). W Betlejem natomiast miało 
miejsce narodzenie Jezusa, które wypełniło proroctwa 
Starego Testamentu o Mesjaszu narodzonym w mieście 
Dawida (Łk 2, 1-7; Mi 5, 1).

Matka dziwiła się temu, co o Nim mówiono (łk 2, 33). 
Maryja odegrała kluczową rolę w narodzinach Jezusa, 
gdyż to Ona, z woli Bożej, stała się Jego matką (Łk 1,30-
31). Narodziny Jezusa miały miejsce w Betlejem, gdzie 
Maryja dała Mu życie w skromnych warunkach, ponie-
waż nie było miejsca w gospodzie (Łk 2,1-7). W dzie-
ciństwie Jezusa Maryja była obecna przy ważnych wy-
darzeniach, takich jak ofiarowanie Jezusa w świątyni, 
gdzie spotkała Symeona, który prorokował o przyszło-
ści Jej Syna (Łk 2,22-35). W Ewangelii opisano rów-
nież sytuację, w której Maryja i Józef odnaleźli Jezusa 
w świątyni, gdy miał 12 lat, co ukazuje ich troskę i zaan-
gażowanie w wychowanie Go (Łk 2,41-52).

«Niewiasto, oto syn Twój» (J 19, 26). Maryja była 
obecna w ważnych momentach dorosłego życia Jezu-
sa, w tym podczas Jego publicznej działalności. Na we-
selu w Kanie Galilejskiej Maryja zwróciła się do Jezusa 
z prośbą o pomoc, co zaowocowało pierwszym cudem, 
przemianą wody w wino (J 2,1 11). Jej obecność pod-
czas Jego męki i śmierci na krzyżu była niezwykle wy-
mowna; Maryja stała pod krzyżem, świadcząc o swoim 
cierpieniu i miłości do Syna (J 19,25-27).

Z wszystkich tekstów ewangelicznych wynikają w spo-
sób niezaprzeczalny następujące tytuły Maryi:

Maryja jako “pełna łaski”; Maryja jako nienaruszona 
Dziewica; Maryja jako Matka Syna Bożego, Mesjasza; 



Święto Ofiarowania Pańskiego

Jutro, 2 lutego przypada święto Ofiarowania Pańskiego 
– zwane tradycyjnie dniem Matki Boskiej Gromnicz-
nej. W kościele będzie można poświęcić gromnice bę-
dące znakiem Chrystusa, który jest światłością świata. 
Jest to jednocześnie Światowy Dzień Życia Konsekro-
wanego. Modlitwą otaczamy osoby, które oddały swoje 
życie na służbę Bogu i ludziom w zakonach, zgroma-
dzeniach i instytutach świeckich. Szczególną modlitwę 
ofiarujmy w intencji Sióstr Nazaretanek, które pracują 
w naszej parafii. 

Wspomnienie Św. Błażeja

We wtorek, 3 lutego, przypada wspomnienie św. Błaże-
ja, orędownika i opiekuna w chorobach gardła. Dlatego 
w tym dniu po każdej Mszy św. udzielimy specjalnego 
błogosławieństwa za wstawiennictwem św. Błażeja.

Wspomnienie Św. Agaty  

W czwartek, 5 lutego, wspominamy św. Agatę, której 
wstawiennictwo chroni od nieszczęśliwych wypadków 
i przed pożarami. Po każdej Mszy św. będziemy błogo-
sławić chleb, wodę i sól, które można zabrać do domu.

Dni Eucharystyczne 

W I czwartek miesiąca po Mszy św. 
o godz. 16.30 Godzina Święta -  adoracja Najświęt-

szego Sakramentu ku czci Miłosierdzia Bożego.  
W I piątek pamiętajmy o Komunii św. wynagradzającej 
Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. Msza św. dla wspól-
noty Straży Honorowej o godz. 16.30. Zachęcamy do 
podjęcia nabożeństwa 9. pierwszych piątków miesiąca, 
z którym związane są szczególne łaski Serca Jezusowe-
go. W I sobotę miesiąca wynagrodzenie Niepokalane-
mu Sercu Maryi, o które prosiła Matka Boża w Fatimie. 
Msza św. w tej intencji o godz. 7.30. Po Mszy Św. wy-
miana Tajemnic Różańcowych.

Promocja nowej książki i filmu o Ks. Prałacie Hilarym 
Jastaku

W przyszłą niedzielę, 8 lutego o godz. 16.00 w auli aka-
demickiej odbędzie się promocja książki i filmu o Ks. 
Prałacie Hilarym Jastaku, których autorem jest dr Eu-
geniusz Pryczkowski. Serdecznie zapraszamy!

Msza św. zbiorowa za zmarłych 

W poniedziałek 2 lutego o godz. 18.00 odprawimy Mszę 
św. zbiorową za zmarłych parafian w miesiącu stycz-
niu: śp. Jadwigę Pozorską, Hildegardę Gadecką, Barba-
rę Żbikowską, Wandę Kieszniewską, Teresę Buliczak, 
Włodzimierza Zając, Helenę Selonke, Irminę Faruga, 
Antoniego Szymańskiego, Jadwigę Bojanowską, Alfre-
da Szczepaniak, Lucynę Adamaszek
Pomódlmy się w Ich intencji: „Wieczny odpoczynek…” 

Ogłoszenia

Maryja jako Oblubienica Ducha Świętego; Maryja jako 
“Służebnica Pańska”; Maryja jako wzór słuchających; 
Maryja jako Matka Kościoła; Maryja, Matka Bolesna; 
Maryja, błogosławiona przez pokolenia; Maryja, jako 
Królowa niebios i ziemi.

Dlaczego czcimy Maryję?

– (1 Tm 2,5) Albowiem jeden jest Bóg, jeden też po-
średnik między Bogiem a ludźmi, Chrystus;
– (J19, 26-27) Kiedy więc Jezus ujrzał Matkę i stojące-
go obok Niej ucznia, którego miłował, rzekł «Niewiasto, 
oto  syn Twój». Następnie rzekł do ucznia: «Oto Matka 
twoja». I od tej godziny uczeń wziął Ją do siebie;
– (Łk 1,48) Oto bowiem błogosławić mnie będą odtąd 
wszystkie pokolenia.

,,Od wyrażenia w wierze przyzwolenia Maryi w chwi-
li Zwiastowania i niezachwianego podtrzymania go 
pod krzyżem Jej macierzyństwo rozciąga się odtąd na 
braci i siostry Jej Syna, którzy są „pielgrzymującymi 
jeszcze i narażonymi na trudy i niebezpieczeństwa”. 
Jezus, jedyny Pośrednik, jest drogą naszej modlitwy; 
Maryja, Matka Jezusa i Matka nasza, nie przysłania 
Go; Ona «wskazuje drogę», jest jej «Znakiem», we-
dług tradycyjnej ikonografii na Wschodzie i na Za-
chodzie”. (KKK 2673-2674)

,,Ci, którzy twierdzą, że Kościół za dużo czasu poświę-
ca Maryi, niech rozważą to, że Sam nasz Błogosławio-
ny Pan Jezus Chrystus poświęcił dziesięciokrotnie 
więcej czasu Swego życia na ziemi Maryi, niż swoim 
apostołom. Maryja. Pierwsza miłość świata”. 
Fulton J. Sheen 

Cześć Maryi, cześć i chwała, Pannie świętej cześć. 
Śpiewaj, śpiewaj dziatwo cała, hołd Jej śpiesz się 

nieść. Jej to ręce piastowały Tego, co ten świat 
Stworzył wielki i wspaniały: Syn Jej, a nasz brat. 

On jak Matkę Ją miłował, Jej posłusznym był. 
Każde słowo Jej szanował, chociaż Bogiem był.

Sam Jezus daje nam przykład, że należy czcić Jego Mat-
kę. Ona jest i naszą Matką. Nie zapominajmy jednak, że 
nasza droga prowadzi przez Maryję do Jezusa. Dla Niej 
– Matki Boga Syn był zawsze na pierwszym miejscu – 
nasz Zbawiciel, Jedyny Syn Umiłowany. Zawsze znaj-
dziesz Go w Kościele w Najświętszym Sakramencie.

Skorzystałam z prezentacji ks. J. Wojewódki z 2024r. 
(EK)
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7.30	 + Za śp. Janinę Popko(greg.) 
9.30	 O łaskę zdrowia, Boże błogosławieństwo  
i opiekę Matki Bożej dla Lidii i Jej rodziny
10.00	 + Za śp. Zofię, Helenę, Adama i Franciszka
11.30	 + Za śp. Bronisława w 37 r. śmierci i za rodziców 
z obojga stron
12.00	 Za parafian	
17.00	 Na uwielbienie Boga Ojca
19.00	 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski  
i opiekę Matki Bożej dla Agnieszki i Mariusza z okazji 
Rocznicy Ślubu

Poniedziałek 2 II 2026 r.
Święto Ofiarowania Pańskiego

6.30	 + Za śp. Stanisława w rocznicę śmierci oraz za 
zmarłych z rodziny
7.30	 + Za śp. Janinę Popko(greg.)	
16.30	 W intencji Wspólnoty Żywego Różańca  
i Ich rodzin, prosząc o szczególną opiekę Matki Bożej
18.00	 + Za zmarłych parafian w miesiącu styczniu: Śp. 
Jadwigę Pozorską, Hildegardę Gadecką, Barbarę Żbi-
kowską, Wandę Kieszniewską, Teresę Buliczak, Wło-
dzimierza Zając, Helenę Selonke, Irminę Faruga, An-
toniego Szymańskiego, Jadwigę Bojanowską, Alfreda 
Szczepaniak, Lucynę Adamaszek.

Wtorek 3 II 2026 r.

6.30	 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
dla Piotra
7.30	 + Za śp. Barbarę Czaja – int. od 22 Róży Żywego 
Różańca 	  
16.30	 Za dusze w Czyśćcu cierpiące – intencja od 
Apostolstwa Dusz Czyśćcowych
18.00	 + Za śp. Janinę Popko(greg.)

Środa 4 II 2026 r.

6.30	 + Za śp. Pawła Szefer w 18 r. śmierci oraz za śp. 
Teresę Szefer
7.30	 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 

dla Stefanii i Kazimierza Drewa i dla całej rodziny – int. 
od Reginy Masłowskiej
16.30	 + Za śp. Irenę w 3 r. śmierci
18.00	 + Za śp. Janinę Popko(greg.) 

Czwartek 5 II 2026 r. 

Św. Agaty, dziewicy i męczennicy
6.30	 + Za zmarłe Siostry Nazaretanki
7.30	 + Za śp. Janinę Popko(greg.)
16.30	 Dziękczynna z prośbą o dary Ducha Św. i mą-
drość Bożą dla Kapłanów posługujących w naszej Para-
fii – int. od Wspólnoty Żywego Różańca
18.00	 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
dla Aleksandry, Emilii oraz dla całej rodziny

Piątek 6 II 2026 r.

Świętych męczenników Pawła Miki i Towarzyszy
6.30	 + Za śp. Janinę Popko(greg.)
7.30	 + Za śp. Janinę Grabowską w 3 r. śmierci 	
16.30	 + Za zmarłych ze Wspólnoty Franciszkańskiego 
Zakonu Świeckich i za dusze w Czyśćcu cierpiące
18.00	 W intencji rodzin Domowego Kościoła, Księży 
moderatorów i całej Wspólnoty parafialnej

Sobota 7 II 2026 r.

6.30	 + Za śp. Janinę Popko(greg.)
7.30	 Msza Święta wynagradzająca Niepokalanemu 
Sercu Maryi za grzechy świata, intencja od ŻywegoRó-
żańca	  
16.30	 + Za śp. Reginę Maciąg w 6 r. śmierci
18.00	 + Za śp. Lecha i Barbarę Suchomskich 

V Niedziela Zwykła 8 II 2026 r.

7.30	 + Za śp. Teresę i Alojzego
9.30	 + Za śp. Jerzego w 32 rocznicę śmierci
10.00	 + Za śp. męża Stanisława i rodziców z obojga 
stron
11.30	 + Za śp. Janinę Popko(greg.)
12.00	 Za parafian	
17.00	 Na uwielbienie Boga Ojca
19.00	 + Za śp. Henryka Wensierskiego w 4 r. śm.

Parafia Rzymskokatolicka pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gdyni
ul. Armii Krajowej 46,  81-365 Gdynia; tel. 58 661 51 92; www.nspjgdynia.pl
e-mail: nspj@diecezjagdansk.pl
Msze Święte: w niedziele i święta: kościół górny: 9.30, 12.00 suma, 17.00, 19.00, kościół dolny: 7.30, 10.00 
harcerze *, 11.30 dzieci *.
Dni powszednie: kościół górny: 6.30, 7.30, 16.30, 18.00 *  (* tylko w roku szkolnym)
Godziny otwarcia kancelarii: od poniedziałku do piątku 9.00 - 12.00  i  16.00 - 18.00
Intencje mszalne można zamawiać tylko w kancelarii parafialnej.
Nr konta bankowego parafii NSPJ: 89 1240 3510 1111 0011 3014 1650

Intencje Mszy Świętych


